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10000  SERVICIOS PERSONALES 24,849,781.88 1,983,572.65 26,695,648.7528,679,221.40

18,567,900.00 1,685,814.02 19,106,261.98Sueldos Básicos 20,792,076.00

1,539,825.00 0.00 1,774,210.00Decimotercer Mes 1,774,210.00

1,539,825.00 0.00 1,669,438.00Decimocuarto Mes 1,669,438.00

1,260,846.00 154,820.00 1,161,268.00Complementos 1,316,088.00

1,062,936.00 0.00 1,158,696.00Contribuciones para Seguro 
Social

1,158,696.00

227,950.00 119,938.63 124,274.89Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

244,213.52

80,499.88 23,000.00 351,499.88Jornales 374,499.88

70,000.00 0.00 150,000.00Horas Extraordinarias 150,000.00

500,000.00 0.00 1,200,000.00Beneficios 1,200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,901,198.12 623,945.13 14,972,938.0915,596,883.22

150,000.00 28,069.29 297,396.71Suministro de Energía 
Eléctrica

325,466.00

75,000.00 5,835.88 69,164.12Telefonía Fija 75,000.00

40,000.00 2,867.24 37,132.76Telefonía Celular 40,000.00

345,000.00 74,898.75 350,101.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

425,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

50,000.00 25,811.00 24,189.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

45,000.00

30,000.00 2,700.01 27,299.99Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00
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40,000.00 15,000.00 25,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

20,000.00 1,000.00 19,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

75,000.00 52,600.00 22,400.00Primas y Gastos de Seguro 75,000.00

40,000.00 1,742.64 38,257.36Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

60,000.00 7,850.00 52,150.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

51,198.12 5,250.00 57,948.12Servicio de Internet 63,198.12

40,000.00 2,000.00 38,000.00Viáticos Nacionales 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

35,000.00 1,000.00 34,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

35,000.00

11,275,000.00 397,320.32 13,305,898.78Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,703,219.10

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo Educacional

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,297,000.00 185,461.15 2,354,585.372,540,046.52

100,000.00 9,797.00 115,203.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

125,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Confecciones Textiles 13,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Productos de Papel y Cartón 65,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

45,000.00 25,071.65 19,928.35Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

45,000.00

205,000.00 45,229.08 259,770.92Gasolina 305,000.00

380,000.00 71,296.53 430,417.20Diésel 501,713.73

137,000.00 13,630.00 123,370.00Aceites y Grasas Lubricantes 137,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

10,000.00 0.00 6,332.79Material De Defensa 
Y  Seguridad

6,332.79

137,000.00 0.00 137,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

137,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

120,000.00

58,000.00 500.00 57,500.00Útiles y Materiales Eléctricos 58,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

360,000.00 8,762.89 351,237.11Repuestos y Accesorios 360,000.00

48,000.00 8,304.00 39,696.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

48,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

108,000.00 2,870.00 105,130.00Elementos de Ferretería 108,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Cueros y Pieles 12,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2022Fecha del: 31/07/2022

USUARIO: MARIA.MIRANDA
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:39 a.m.
01/08/2022

EL PARAÍSO, EL PARAÍSO

01/08/2022 11:39:23 a.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Material Plástico 35,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Químicos 150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 41,909,452.08 337,159.39 54,353,275.9554,690,435.34

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

60,000.00 0.00 90,000.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

31,194,071.96 255,163.59 40,024,348.27Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

40,279,511.86

4,050,000.00 81,995.80 4,048,234.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,130,230.46

4,755,380.12 0.00 5,885,380.12Tierras, Predios y Solares 5,885,380.12

680,000.00 0.00 1,635,312.90Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,635,312.90

1,000,000.00 0.00 2,500,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

2,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,387,567.92 809,390.11 9,212,084.7410,021,474.85

203,322.34 36,857.02 191,465.32Ayuda Social a Personas 228,322.34

1,912,600.29 249,777.90 1,662,822.39Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,912,600.29

6,271,645.29 522,755.19 7,357,797.03Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,880,552.22

90,345,000.00 3,939,528.43 107,588,532.90Total: 111,528,061.33
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